

## **BKH Holding ApS**

Agenavej 13  
2670 Greve  
CVR-nr. 28664990

## **Årsrapport 01.08.2016 - 31.07.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jakob Korsholm Hansen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	8
Koncernens balance pr. 31.07.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BKH Holding ApS

Agenavej 13

2670 Greve

CVR-nr.: 28664990

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 01.08.2016 - 31.07.2017

## Direktion

Jakob Korsholm Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014/15</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013/14</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012/13</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	237.462	187.314	201.787	206.818	50.194
Bruttoresultat	76.558	77.846	76.568	76.750	50.194
Driftsresultat	1.902	7.037	(8.021)	6.126	10.479
Resultat af finansielle poster	(2.632)	(972)	(944)	(699)	(47)
Årets resultat	(921)	4.757	(7.756)	4.076	7.964
Samlede aktiver	154.326	124.097	111.339	108.801	91.980
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.868	12.824	22.890	29.833	13.949
Egenkapital	44.580	45.550	40.842	48.647	44.620
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(2,0)	11,0	(17,3)	8,7	17,8
Soliditetsgrad (%)	28,9	36,7	36,7	44,7	48,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernen udfører jord-, vej-, kloak- og betonentrepriser.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber samt at eje og udleje ejendomme primært til datterselskaberne.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2016/17 udgør et underskud på 921 t.kr. mod et overskud i 2015/16 på 4.757 t.kr., som af ledelsen vurderes ikke tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med gennemførelse af et større anlægsarbejde, som har påført koncernen betydelige gener og forsinkelser, har koncernen rejst krav mod hovedentreprenør om ekstrafaktureringer. I koncernregnskabet er alene indregnet udstedte ikke betalte faktureringer af ekstraarbejder på 13,5 mio.kr. ekskl. moms pr. 31.07.2017, idet koncernens krav om yderligere fakturering af gener og forsinkelser til hovedentreprenør ikke er indregnet pr. 31.07.2017. Hovedentreprenør er ikke enig i de opgjorte beløb til yderligere fakturering af gener og forsinkelser samt de fremsendte og ikke betalt fakturaer pr. 31.07.2017 på 13,5 mio.kr. ekskl. moms, idet det er hovedentreprenørens opfattelse, at sagen er afregnet med de betalinger, som er foretaget.

Ledelsen har ved aflæggelsen af koncernregnskabet vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet på 13,5 mio.kr. ekskl. moms, men henset til tvisterne i sagen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget herfor.

## Forventet udvikling

Koncernledelsen forventer positivt resultat for 2017/18.

## Særlige risici

Koncernen har ikke risici ud over det, der normalt kendetegner branchen.

Koncernen foretager løbende kreditvurdering af kunder, underentreprenører og leverandører.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Nettoomsætning		237.462.105	187.314
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(144.152.657)	(101.950)
Andre eksterne omkostninger		(16.751.154)	(7.518)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>76.558.294</b>	<b>77.846</b>
Personaleomkostninger	1	(63.261.551)	(60.469)
Af- og nedskrivninger	2	(11.394.611)	(10.340)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.902.132</b>	<b>7.037</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.751.040)	(206)
Andre finansielle indtægter		43.692	147
Andre finansielle omkostninger		(924.815)	(913)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(730.031)</b>	<b>6.065</b>
Skat af årets resultat	3	(190.703)	(1.308)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(920.734)</b>	<b>4.757</b>

## Koncernens balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Goodwill		45.835	96
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>45.835</b>	<b>96</b>
Grunde og bygninger		16.154.387	16.295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.031.696	35.962
Indretning af lejede lokaler		1.150.895	1.369
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>48.336.978</b>	<b>53.626</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	285
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>285</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.382.813</b>	<b>54.007</b>
Råvarer og hjælpematerialer		100.000	100
<b>Varebeholdninger</b>		<b>100.000</b>	<b>100</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	87.367.927	58.107
Igangværende arbejder for fremmed regning		10.982.775	3.740
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.401.164	3.772
Andre tilgodehavender		3.009.456	1.707
Tilgodehavende selskabsskat		0	450
Periodeafgrænsningsposter		1.534.879	465
<b>Tilgodehavender</b>		<b>105.296.201</b>	<b>68.241</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>546.488</b>	<b>1.749</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>105.942.689</b>	<b>70.090</b>
<b>Aktiver</b>		<b>154.325.502</b>	<b>124.097</b>

## Koncernens balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		522.000	522
Reserve for opskrivninger		939.603	940
Overført overskud eller underskud		43.066.248	44.037
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	51
<b>Egenkapital</b>		<b>44.579.551</b>	<b>45.550</b>
Udskudt skat		517.242	409
Andre hensatte forpligtelser		80.000	80
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>597.242</b>	<b>489</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.345.511	0
Finansielle leasingforpligtelser		8.323.424	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		40.982	5.463
Skyldig selskabsskat		0	1.283
Anden gæld		20.233.334	20.677
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>35.943.251</b>	<b>27.423</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.812.000	1.500
Bankgæld		18.374.026	16.675
Igangværende arbejder for fremmed regning		10.285.775	5.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.348.185	14.987
Skyldig selskabsskat		509.538	0
Anden gæld		13.749.978	12.339
Periodeafgrænsningsposter		125.956	95
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>73.205.458</b>	<b>50.635</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>109.148.709</b>	<b>78.058</b>
<b>Passiver</b>		<b>154.325.502</b>	<b>124.097</b>
Associerede virksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	522.000	939.603	44.038.682	50.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(50.600)
Årets resultat	0	0	(972.434)	51.700
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>522.000</b>	<b>939.603</b>	<b>43.066.248</b>	<b>51.700</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				45.550.885
Udbetalt ordinært udbytte				(50.600)
Årets resultat				(920.734)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>44.579.551</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.902.132	7.037
Af- og nedskrivninger		11.394.611	10.340
Ændringer i arbejdskapital	11	(19.918.404)	(12.088)
Øvrige reguleringer		0	(1.120)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(6.621.661)</b>	<b>4.169</b>
Modtagne finansielle indtægter		43.692	147
Betalte finansielle omkostninger		(924.815)	(917)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(405.658)	(4.024)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(7.908.442)</b>	<b>(625)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.867.575)	(12.823)
Salg af materielle anlægsaktiver		811.018	5.911
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.056.557)</b>	<b>(6.912)</b>
Optagelse af lån		11.114.818	5.244
Udbetalt udbytte		(50.600)	(50)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>11.064.218</b>	<b>5.194</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.900.781)</b>	<b>(2.343)</b>
Likvider primo		(14.926.757)	(12.588)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.827.538)</b>	<b>(14.931)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		546.488	1.749
Kortfristet gæld til banker		(18.374.026)	(16.680)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.827.538)</b>	<b>(14.931)</b>

## Koncernens noter

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	55.304.543	53.831
Pensioner	3.613.149	3.485
Andre omkostninger til social sikring	1.677.793	1.343
Andre personaleomkostninger	2.666.066	1.810
	<b>63.261.551</b>	<b>60.469</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>127</b>	<b>123</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	50.000	976
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.621.610	12.985
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(276.999)	(3.621)
	<b>11.394.611</b>	<b>10.340</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	82.107	1.807
Ændring af udskudt skat	108.596	(451)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(48)
	<b>190.703</b>	<b>1.308</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	51.700	51
Overført resultat	(972.434)	4.706
	<b>(920.734)</b>	<b>4.757</b>

## Koncernens noter

	<b>Goodwill kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			9.803.748
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>9.803.748</b>
Af- og nedskrivninger primo			(9.707.913)
Årets afskrivninger			(50.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(9.757.913)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>45.835</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	18.246.135	72.684.382	2.183.218
Tilgange	316.586	6.550.989	0
Afgange	0	(1.697.123)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.562.721</b>	<b>77.538.248</b>	<b>2.183.218</b>
Opskrivninger primo	1.204.619	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.204.619</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.155.668)	(36.723.648)	(814.006)
Årets afskrivninger	(457.285)	(10.946.008)	(218.317)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.163.104	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.612.953)</b>	<b>(46.506.552)</b>	<b>(1.032.323)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.154.387</b>	<b>31.031.696</b>	<b>1.150.895</b>
Ikke ejede aktiver	-	<b>11.240.766</b>	-



## Koncernens noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	625.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>625.000</b>
Nedskrivninger primo	(339.880)
Andel af årets resultat	(1.751.040)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.465.920
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(625.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>
	<b>Ejer- andel %</b>
	<b>Hjemsted</b>
<b>8. Associerede virksomheder</b>	
Brdr. K. Hansen, Stevns A/S	Greve 50,0

### 9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I forbindelse med gennemførelse af et større anlægsarbejde, som har påført koncernen betydelige gener og forsinkelser, har koncernen rejst krav mod hovedentreprenør om ekstrafaktureringer. I koncernregnskabet er alene indregnet udstedte ikke betalte faktureringer af ekstraarbejder på 13,5 mio.kr. ekskl. moms pr. 31.07.2017, idet koncernens krav om yderligere fakturering af gener og forsinkelser til hovedentreprenør ikke er indregnet pr. 31.07.2017. Hovedentreprenør er ikke enig i de opgjorte beløb til yderligere fakturering af gener og forsinkelser samt de fremsendte og ikke betalt fakturaer pr. 31.07.2017 på 13,5 mio.kr. ekskl. moms, idet det er hovedentreprenørens opfattelse, at sagen er afregnet med de betalinger, som er foretaget.

Ledelsen har ved aflæggelsen af koncernregnskabet vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet på 13,5 mio.kr. ekskl. moms, men henset til tvisterne i sagen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget herfor.

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	400.000	0	7.345.511	6.100.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.990.000	0	8.323.424	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	422.000	1.500	40.982	0
Anden gæld	0	0	20.233.334	0
	<b>2.812.000</b>	<b>1.500</b>	<b>35.943.251</b>	<b>6.100.000</b>
			<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			0	198
Ændring i tilgodehavender			(38.962.936)	(15.815)
Ændring i leverandørgæld mv.			19.044.532	3.529
			<b>(19.918.404)</b>	<b>(12.088)</b>
			<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<b>172.290</b>	<b>592</b>
			<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>13. Eventualforpligtelser</b>				
Kautions- og garantiforpligtelser			49.578.079	39.590
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>			<b>49.578.079</b>	<b>39.590</b>

## Koncernens noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har ejendomsforbehold i koncernens driftsmidler i forbindelse med indgåede købekontrakter. Den bogførte værdi af driftsmidlerne udgør pr. 31.07.2017 1.039 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve for 5 mio.kr. i koncernens driftsmidler. Den bogførte værdi af pantsatte driftsmidler udgør pr. 31.07.2017 3.937 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har koncernen afgivet virksomhedspant på 20 mio.kr., som omfatter simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel samt goodwill mv.

Koncernen har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 15 mio.kr. overfor BKH Maskiner A/S' gæld til pengeinstitut.

Koncernen har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavendet i Brdr. K. Hansen Stevns A/S overfor Brdr. H. Hansen Stevns A/S' øvrige kreditorer.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.273.610	2.521
Vareforbrug		(16.570)	(51)
Andre eksterne omkostninger		(1.462.368)	(1.267)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>794.672</b>	<b>1.203</b>
Af- og nedskrivninger	1	(457.285)	(452)
<b>Driftsresultat</b>		<b>337.387</b>	<b>751</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		101.380	4.157
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.751.040)	(206)
Andre finansielle indtægter	2	806.171	687
Andre finansielle omkostninger		(231.733)	(362)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(737.835)</b>	<b>5.027</b>
Skat af årets resultat	3	(182.899)	(270)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(920.734)</b>	<b>4.757</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		16.154.387	16.297
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>16.154.387</b>	<b>16.297</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.528.320	10.427
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	285
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>10.528.320</b>	<b>10.712</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.682.707</b>	<b>27.009</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		181.813	138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.336.133	26.075
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.401.164	3.772
Andre tilgodehavender		116.700	197
Tilgodehavende selskabsskat	7	947.361	429
Periodeafgrænsningsposter	8	0	61
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.983.171</b>	<b>30.672</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>530.706</b>	<b>619</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.513.877</b>	<b>31.291</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.196.584</b>	<b>58.300</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		522.000	522
Reserve for opskrivninger		939.603	940
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.823.320	10.007
Overført overskud eller underskud		33.241.945	34.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	51
<b>Egenkapital</b>		<b>44.578.568</b>	<b>45.551</b>
Udskudt skat	9	220.702	201
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>220.702</b>	<b>201</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.345.511	0
Anden gæld		10.116.667	10.286
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>17.462.178</b>	<b>10.286</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	400.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.142	65
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.947.960	1.795
Anden gæld		356.078	314
Periodeafgrænsningsposter	11	125.956	88
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.935.136</b>	<b>2.262</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.397.314</b>	<b>12.548</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.196.584</b>	<b>58.300</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	522.000	939.603	10.007.060	34.030.639
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(183.740)	(788.694)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>522.000</b>	<b>939.603</b>	<b>9.823.320</b>	<b>33.241.945</b>
			<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			50.600	45.549.902
Udbetalt ordinært udbytte			(50.600)	(50.600)
Årets resultat			51.700	(920.734)
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>51.700</b>	<b>44.578.568</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	457.285	452
	<b>457.285</b>	<b>452</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	766.050	546
Øvrige finansielle indtægter	40.121	141
	<b>806.171</b>	<b>687</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	163.617	269
Ændring af udskudt skat	19.282	1
	<b>182.899</b>	<b>270</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	51.700	51
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(183.740)	3.950
Overført resultat	(788.694)	756
	<b>(920.734)</b>	<b>4.757</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	18.246.135
Tilgange	316.586
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.562.721</b>
Opskrivninger primo	1.204.619
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.204.619</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.155.668)
Årets afskrivninger	(457.285)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.612.953)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.154.387</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	80.000	625.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>625.000</b>
Opskrivninger primo	10.346.940	0
Andel af årets resultat	101.380	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.448.320</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(339.880)
Andel af årets resultat	0	(1.751.040)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	1.465.920
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(625.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.528.320</b>	<b>0</b>

I forbindelse med gennemførelse af et større anlægsarbejde, som har påført datterselskabet betydelige gener og forsinkelser, har koncernen rejst krav mod hovedentreprenør om ekstrafaktureringer. I årsrapporten er alene indregnet udstedte ikke betalte faktureringer af ekstraarbejder på 13,5 mio.kr. ekskl. moms pr. 31.07.2017, idet datterselskabets krav om yderligere fakturering af gener og forsinkelser til hovedentreprenør ikke er indregnet pr. 31.07.2017. Hovedentreprenør er ikke enig i de opgjorte beløb til yderligere fakturering af gener og forsinkelser samt de fremsendte og ikke betalt fakturaer pr. 31.07.2017 på 13,5 mio.kr. ekskl. moms, idet det er hovedentreprenørens opfattelse, at sagen er afregnet med de betalinger, som er foretaget.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet på 13,5 mio.kr. ekskl. moms, men henset til tvisterne i sagen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget herfor.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Brdr. K. Hansen, Stevns A/S	Greve	A/S	50,0

### 7. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat vedrører indkomståret 2016 og 2017 for de sambeskattede selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer mv.

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	220.702	201
	<b>220.702</b>	<b>201</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	201.420	
Indregnet i resultatopgørelsen	19.282	
<b>Ultimo</b>	<b>220.702</b>	

	<b>Forfald inden</b> <b>for 12 måneder</b> <b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald efter</b> <b>12 måneder</b> <b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>Restgæld efter</b> <b>5 år</b> <b>kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	400.000	7.345.511	6.100.000
Anden gæld	0	10.116.667	0
	<b>400.000</b>	<b>17.462.178</b>	<b>6.100.000</b>

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje.

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 15 mio.kr. overfor BKH Maskiner A/S' gæld til pengeinstitut.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavendet i Brdr. K. Hansen Stevns A/S overfor Brdr. H. Hansen Stevns A/S' øvrige kreditorer.
